
1'OKItOK DNK 9 flí-IN- JÍM2HtriMt 12

stát A5 znalci pH41i přílíá pozdé

S MEBRASKY
Mayar Honorbilt obuv jast první pokud M tkna moóf §

nadottlUUloá r jakosti Předností Maytr Honorbílt obttvt

vymykají m vil pochybností Co do cny otmobott býti po

rovnány a# Udnoti obuvi y America
ř

1J

tytéž sliby j ale my jím nevěříme

Memí nimi a námi přes to U si

tiskneme vzájemné své ruce že si

říníme vzájemné poklony vždy

objevuje m nepřckonaUdná pře-

kážka 2 ocele která jest nyní
než byla po století

Každý pokus o spojení jest ne-

možný naprosto nemožný bez-

účelný"
Tak píše jeden z čelných řaso-pis- ů

mexických o Sjoj Státech

Kdyby mělo Mexiko s dostatek

vojska válka byla by neodvrať

nou

r
ínKoíJÍŠMIÍL

Oj

přdvdi!n okroKnímu oudci Hit-Měro-

a mnkn vinným 1'okuta

a útraty byly mu přÍKou- -

zeny
— Sckrťtiř Hoynň m HtdUú

bankovní rady připravil zprávu o

poiiičwh (K mátních bank v Ne- -

Mayar HonorMK obuv jH hotovena pro trval b

loi Výtečný tnatertái s jemná prse to tunoiflnji
Chcete ll obav ueJvětM hodnoty liacjte otav Honor
bUt NeroůUU Vám Vil obchodník

m

nám V7ITBAHA — BuďU jist a poúU

vejt se na jméno Mayar a obchodní

inámko na podaivL

Hotovím Msyer Honorbilt obav všech módních

vsorecb pro mul lny i děti Dryson Terna
Cuibion obav Martba Wasblntgon

— Mátni komiso drah v Lín-col- n

nařídila aby bylo podniknu-

to proti tdťřonní & telegrafní spo-

lečnosti trestní Uzení protože

imlínila poplutky bez dovolení ko-

misu I'řcd čawm Líncolnskil spo-

lečnost zadula u kotula o povo-len- í

pro zru&cní bezplatné

služby mezí Wymorem Liber

ty Hornestonem a OddUui Hyl

určen výslech a obeslaní evědko-?- é

z ínteresovaných mfat před
ko-mi- aí

proti-Htova-
li proti zrudní

SpoleínoHt vSak jak zjevno zru

iila bezplatné opojení nvyřkavSi
povolení atfitní komme Tak ale-- j

poň znřjí informace které byly

tátu! komiffi wléleny V tomto

případě kliha ae porunenl zftkona

pokutou ve výži $10000

CUtě zařízený t témi nej-lepií-

lihovinami záaobený
ho-tin-

vlaatní

JAX P£LAN t £=2 NZB

Píto jako křen týborná domi-e- l

i ímp sladká i kyaelá vína je-n- né

brandy a kořalky a jiné la-

hodné likéry yřdy na tkladS Ve-te- lá

tpoleénoat vždy pohromadě
Vzorná obsluha zaruéena 51-3- m

ZDA KM A: 1'iU--t )iu4n nlrh'ii)nika ko-r-f nemá

Mf Horiortillt olu a uMntm tám wtarm iňňht
(XioW H'h Nartlijr Wliln((l"U velkmO AiVt

r Mayr Boet Iboe Co Mllwsvkee

Itram-- e

]H
oln-hodn- í uzávžrce dne

4 ziří 1112 kt-r- á udává poíet
vkladatťlft 23fill 1'rfimřrna pe- -

iMTva jont 296 pro'ent
— HenáUká noc na IMue Hivřr

v IJeatrife byla poalední z pod

zimnleti UdaiOHii avsaK nasieu- -

bem nepříznivého poéaní musila

b-t- i odložena až na pátek minulé

il0 týdne rrocram tával !

projížďky překráné osvřtlených
ft nádherné ozdobných řlunft po

řece poHcm 20 líyla to jedna z

nejzajímavřjSích Hlavnotttí v mé

sté a ata lidí přihlíželo k ní se hře

hfi

— Stavba nové banky v Union

prévé započala Thornan M Pat-terwo- n

z 1'lattHmouthu jest jwlním
z účastníku a zahájí bankovní ob

chody jakmile bude budova do

hotovena

Čtyři obchodní domy v U

UDíOIOIllOllHIOllIOíOíajH

HUGO f mizdoraíoviUl Jcttrovt "C0LD TOP" Ubvovéto (lvi
" 'TeUfoa DoagUe 642 lni Ji-l&-ii

Objednejte sobi bdaa tohoto věhlasného piva Mam as akladl nej- -

výteínějii aUré kořalky stera vlna doutníky a likéry vloho draho —

VI ca nejnllěl ceny

Jttr'a Brewlnf Co pivo ss íepnje

Psautajte sokl Čísle 124 Donglss at východe severní roh Úřa-

dovna 117 jii 14 sL

HUOO r BILZ OMAHA KXBBAJXA

vfbovMi nspišM ar m

pohodla obav7

i—

r F WKLLMAN

prodavač vepřového dobytka

íHÍBrBlBlMIBIBIBIBIVÍBVIaIBieiBÍMlíliBIDIDíDíOtOřfl
— Po nřkolik posledních týdnň(nion byly navštíveny lupiči kteří

méeto Kenesaw bylo bez možnonti' ukradli ani $15 na hotovosti ne-

používání jatek a výsledek toho kolik brite? a kapesních nožň

byl ie farmáři dováželi dobytek J — Charles Marka náčelník po-d- o

jiných mést Před krátkým lícte z Ilaveloek jenž byl zavřen v
V __!ř tí v SI- - £

uiery večer na onzaioou ze znar

přiznal se okresnímu návlad

NejlepAím míatem k nakupování atsyebnibo dříví Jeat

česká dřevařská ohrada

Chicaco Lumber Co
Z i--— —-

na 14 Miroy ulf Omaha lib "tf
Ccítl prodsvaéi Vás vždy ochotné a vzorně obslooií

-
m

4

prodavač hovězího dobytka

eaaem jaiay Dyiy zavřeny ioiw
nottí dráhy Mčstská rada

hlásila jatky za obtíž a žádala'

toudy aby jatky byly přemístěny
(

z vnitřního mčsta asi o tři čtverce
(

dále Burlingtonská dráha na to

jatky zavřela Žádost k nejvyft- -

íímu soudu podané má za účel do1

aáhnouti rozsudek aby jatky byly
znovu otevřeny na nových pozem- -

eích a aoudce Tibbets z Ilastinpí'
dostavil se v pátek minulého tý- -

dn# k soudu aby uspíSil jednání
tak aby Burlingtonská dráha jat-- J

ky znovu vystavěla Jako výsle- -

dek těchto kroku jeví se že se-- J

kretář komise drah byl zavolán

telefonicky právníkem Byronem
Clarkem a dostal instrukce aby

Dliott & Vollman boniooionáři v dobytku
flBB9BBHESBBBCSEBBBflBBS9BB

Máme SOti-leto- a tkukenouit v obchodu tomto a tprávnont ruíime Na-i- e

rada bude vidy dána v zájmu zasilatel dobytka) a nikdy v sájmn Ja
tok PmIohíIbio kaidCmu anravodllvě a ruólme ie krajané obdrii njvyit
cenu tríni týž den pannjíoi dle jakostí dobytka ZvláŇtni poxornoat vřmil
me dotaiAm krajanfl ?0tr

V F Wellmn jeit Cech a proto obraťte na něho i plnou dflvřrou

DLIOO A WELLMAN
Iioom 254 New EsehanKe Hldg Union Htock Yard Ho Omaha Nbi

než aby mohli epidemii zastavit!

přece jen uéíníli tolik ž bude

možno při případném iiovémvy
puknutí nninoei úspěšné jí Čelltí
— Rudolf Hjireckels vůdce

profereítfi millíonář a fleu

trustu aS stále o aobfi

tvrdí Že jet republikánem pod-

poruje Wilsona

NEPftÁTELSKÉ 8MÝ6LENÍ

MEXIKA

V Mexiku řas od řasu bývá

projevována nedůvěra v nezištné

úmysly Spojených fctátů ale zříd-

ka kdy tak otevřeně a upřímně

jako stalo se nedávno v řaMopisu

"Kl Intransiífwite" který ve

svém článku o poměru Mexika ke

Spojeným Státům jde tak daleko

že tvrdí že jest nemožné všechno

přátelství mezi těmito dvěma ze-

měmi V tomto článku jest Me-

xiko líčeno jako přední stráž la-

tinské Ameriky proti veliké

republice severní a níž

musí zápasiti Naše zakročení v

Nicarafrua-- a naše nová Monroe-ov- a

nauka jsou prohlašovány za

nebezpečná znamení útoku "El

Intrasifrente" jest nejvíce rozhoř-

čen nad jednáním zákonodárců

kteří pracují stále o mezinárod-

ním míru a přátelství a pozname-

nává "Myšlénka této společnosti

opravdu úctyhodných lidí jeví či-

stý ai vlastenecký úmysl avšak

my sdílíme náhled jež pronesly i

jiné časopisy že jsou tito muži na

bludné cestě a dále musíme' tvr-di- ti

že jest naprosto nemožno

pracovati o takovém cíli poně-

vadž nejhroznější nebezpečí vzná-

ší se bezprostředně nad našimi

hlavami Každá láska která smí

existovati mezi námi a Spojenými

Státy může být i jen diplomati-

cká Ve smlouvách ovšem v ob-

chodu a v určitých omezených

působnostech v takových totiž

které netvkají se ducha dvou ná

rodů můžeme býti přáteli Uva£--Í

ma jen skutečnost že osud posta-

vil nás do zeměpisné polohy nej-vět- ší

choulostívosti Ityli jsme

již káráni — a samozřejmé není

to spravedlivé — jménem latinské

rasy jež v nás vidí nejzažší stráž

proti přirozenému nepříteli Neje-

nom pro nás samotné nýbrž í pro

každou skupinu velké rodiny Špa-

nělské která hledí k severu po

dezřívavř ježto severní republika

jeví expansivní činnost jest naše

pobavení jedním z těch jež vy-

žadují veliké péče a zodpovědno-
sti Stojíce tváří v tvář proti

Spojeným Státům musíme je stá-

le pozorovat! s nedůvěrou a pode-zření-

ve jménu všech zemí v

kďe se mluví španělsky
Žádný jiný národ nemůže míti

méně přátelství pro tohoto nepřá-

telského souseda než Mexikáni

Nepřemožitelné právo "jich a

nás" předpisuje hluboké a věčné

oddělení píše čáru jež nemůže

bvti smazána vede k propasti
jež nemůže býti mostem překle-- !

IIUtAv

A zodpovědnoHt za kritickou si-

tuaci neumí býti kladena na nás

musí zůstati na nich To jsou ti
co se na nás stále kaboní na náš

život a na nai svobodu To jsou'
ti kteří od hlubokostí své duše

až ku opravdovým slovům svých
řečí osvědčuji ponuré a prudké

nepřátelství proti nám Jest nám
možno býti tak vlídnými a tak

upřímnými jak se to kryje
s citem srdečné náklonnosti anebo

romantické lásky T Mír a přátel-
ství! Stupeň jeho který si dosud
existuje musí nám dostačili Po-

kud Amerikáni ve Spojených Stá-

tech budou to eo jou iii-n- i mož-

no sni sníti ani mysliM stejně
Naš %frnwt il lattttatkA

nost věrnost Scipionova Jejich
věrnost jt vrrttot puuku
těrnoatl llamitear Barra vřr
mKtl kterou projevili v případ'
Mam a 1'snaitkftkého kanálu

Nikdy iient&leme sejiti v ym

pathii dé tWavy dté potahy
dva duchy tak pruď opiHmint
iirMitinlrlnJ protivné v nim
r- - h na taj' mít A práva lidkott
KiUtujM pfiuUVé titahy jwm
n nknl hfbtí jt iihIihk

shvhm tjll př4tll tk ymi

přatrii jk ulit ť fřfi tlnl t)k

dtlJ
Ta rtli ) %t ttruut
ti proti kroji ám vvhrůJktm

h iIhtIS4 ltv ťw tu
hliH4 j ji k alďy nklouHMti §

řfkttl troHiljt Utai

lískal místo na němž by dráha mocným činitelem v republikán-znov- u

postavila jatky
I

skýeh úspěších seSla se ve svém

8VŽDKK KTERÝ MLUVÍ

I jest vřIkem doby Mnoho Oma-žan-

veřejně niluvt o prospěchu který
pfiwobl Dosnovy ledvinová pilulky
Tvrzení jent nyní potvrzeno — tvíde-rtv- i

jct úplné Příkladů takových

jmt hojně Dvojn&Nub dokazuji h

Doanovýcb ledvinových pilulek
Maze li některý etenir Pokroku Zšpa-d-

ř4datl víre přesvědčivých dfika7fi f

Jet to Omař-ok-
é ivědiíctvi které můie

býti vyíftřcno
' Paní Fred Hornovi 2104 No 28 ul

Omaha Nebr praví "Doanovy ledvi-

nové pilulky jsou tak úěinné jak jaou

vylfřeny a nerorpakuji se je odporuřt-t- i

Účinky které a mne způsobily jiiou

tilé Mfizete pokračovat! v uveřejňo-

vání mtho odporučení které jsem dala

před několika léty Dříve net jem
Donnových ledvinových pilulek

byla jiwm v hrozném stavu Hotva jsem
mohla spáti pro velké bolmti v zAdech

a kdykoli jcm e shýbla bodlo mne v

těle Krabička Doanových ledvinových

pilulek přinesla ml úlevu ale j& užila

třech abych byla jinta vylcčwím Ai
o rok fiozdčji kdy začaly ae slabě je-vi-

příznaky neunftzí neztr&cela jnem

čami a rycbla jem začala uzívatí Doa-

novy pilulky"
Na prodej u viech obchodníků Cena

150c Fonter—Milburn Co Buffalo New

Vork jediní oprávněni jednatelé pro

Hpojcné Státy
Nezapomeůte na jméno — Doanovy

a neberte jiné

NejspoIthlitijSI střížRí zboží

rsi
valkém výběro sa najlar-nijt- l

ceny nalesnete ve sni-mé- n

ebebsdl maaialA i i

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Jii 13 ul Omaha

Máme veliký týběr výpravného
zboží pro dámy a pány bohatý

sklad prádla vleho drnhu a veliký

výběr zvláštních Iácf každého dna

Tel Voagl 1066 '

Čitul wr+nj lim n!lWni
narni spwh

OtJCHOD

v ADIE NSD
vllnt

Ponoé a Mlčko
Na akMé maji vidy áaobu

různého ěemtvého mana jakož i

rnamentýcb domácích uzenáf-kýc- b

výrobků
1-- 4

iCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO!

Hoél - Pozor!
Hodinky tdarmal Snadno ať

akat Kaldý doved prodat vée

u 10c majíei ceny 73e kteroo

kaidý potřebuj Prodejte 1

balíčků přípravky sa éerný it

kaidý balik udělá kvart
saruéeaého iakoustu po 10e ba-

lík Pak nám edelleUtlSO s
dostanete bodláky sdarma oětoa

ryplaeené Plita el daea
neb tea první s kaidé

poity doitaee 8 balíků adarma

lakouat aallem poštou A B
▼tkla Co Kw rragoe Mlaa

' II tř

Kříž ů
L

Blatný

cnurto raacn

obchodnici

Kord lUgal a Interna-iioita- i

sutoiaolily
Zvliitul výprtxUj VUr

v o 4 a 1 II C roi-luetad- el

mrvy
Madow Urain lump a

ptynovýrh mutorů
T 4o

— Bylo vydáno dovolení dráze hlavním stanu v Lincoln a vydala

Burlingtonské aby zastavila vla- - rcsoluci odporučující znovu-zvo-k- y

ě 4 a ě 11 mezi Oxfordem a lení p Tafta za presidenta
Bed Cloud až do 5 listopadu Spo- - — W E Scott právník z At-je- ní

mezi těmi městy neuí nijak kinson byl návštěvou ve státním Joseph Bliss & Son Co
" "

rly tnnllonM ilvým dobytkem

Uspokojivý prodej Rychle vyplaceni

SOUTH OMAHA NBBR

"V"éLOleiv Kozétlt
—vlaatní lietl anřiaany—

řoxnhhý o uzonářehý záved
910 Bancroft olloa OMAHA NEB

Záaoby ěaratvého ntaaa jakol 1 věeliké výrobky
ncenářiké jaoo vidy té nejlepál jakottL Zkuat

koupiti a něho jednon a tajlaté I podruhé přijde-
te aaie — Zboii na pořádáni dováli do domu Ob-

jednávky moino uéinltl telefoaemi Douglaa 47118

nímu Strodeovi že založil oheň

aby zničil avfij dňm Marks pra
vil že se s ním udál jakýsi du&ev

rif převrat od času kdy dostal rá

nu do ruky od muže jehož chtěl

zatknout i Připustil že spáchal
křivou přísahu ve svědectví slože

ném Pro poíihfovaeí společnost
— Přes 1000 Liiioolnských ob- -

čanft odjelo do Omahy ' aby shlé

dli slavnostní korunovaH krále
n Byl vypravím zvlášť

ní vlak z Lincoln

— Union Veterán Republiean

(luh orjfanisace jež jest složena

asi ze 400 starých vojínu okresu

Laneaste a jež byla od založení

domě a mluvě o politieké situaci
ve svém okresu pravil že mnoho

lidí jest pro presidenta Tafta kte-ř- í

byli dříve pro Roosevelta Pra-

vil že politická situace se změni-

la a že Roosevelt' bude až na tře-

tím místě po volebním zápasu V

témž smyslu vyjádřil se i Thomas

Curran jeden z vynikajících ob-

chodníků z New Yorku jenž do-

dal že Roosevelt ztrácí půdu pod
nohama a Taft stále více získává

— Na jedné ulici města Tecum-se- h

dr J O Atterberry střelil po
Karlovi Fairlallovj Mezi oběma

muži panovala nenávist Atterber-r-y

tvrdil že Fairall jej urazil ten
však to popřel Fairall a dr Oay
stáli na kraji schodu vedoucích

do úřadovny Atterberryho a Ať
terbt-rr- y stál nahoře fnlkud jako
divoch stříkl

— uurHntnkJ' rychlý po-ítov- ní

vlak ? 7 přejel a okamžitě

usmrtil fdetého líoy Morleye ado-ptovsn-

syna dr Morleye i No-dawa-
y

hlizko Broken lWw pltř
přecházelo koleje a nepozorovalo

bl(í l se rychlík
--— Státní auHtor Bártou vrátil
do litiM'!it vé vob hní resty

i pátém kdiiifrcmilin ilixtriktu
Pritvil 2

M Jt lnřjlM nI kdy
J1'"' a le jrt naaje t atrana

rrpittdikituká x 1 1 ř I Hiroii
deinukraty
— Němci SHjuý h Slite'h

l %Vké větitny přijali oiha4
tanoiakt uV'i Uiim-- x r!to i a

I riliUi!i % pr Tafta
U Cl Huhh I AaMau d jmi

bl taťVn pra lirík:ý prHl#j

prl Mtibkrui ťlurm S bjl U

udu i# "kHi Jrhii připal
bd %ylin v prMitu--

i

--- lKVkiHi tti lt rpidiii
Hrl kttut v N r mU[ Iv

lr wn jK p#írinM ktrM

roftířf iv!ht a-- Mtth

FRANK YXJ2ST
vlaatní {latě s hojně aáaobany

řoznlcíiý o uzcrdřcfiý ctehed
v tlale 2206 Jli 1 Bl OMAHA

Ihibaty výběr leratvéko maaa sejUpěi jakoati a
au reny arjlevaějll V4kré výrobky aaaářkě
t'-í-l tě aejlepll pověatl Objlalvky aaolao ttét-al- tt

tili-fone- Iou(l S4&I
o

dotčeno neboť budou je obatará

váti lokální vlaky
— Státní superintendent Del-ae- ll

vrátil a ze ave" cesty do Sho-le- g

kde byl na inspekci moderní

TySií Školy Pravil že tato ško-

la jest vzornou a že jest nepochyb-n- o

že tuto školu budou nápodo-bit- i

podobné školy v jiných mě-

stech Městečko má 8:} obyvatel
Škola má tři třídy a jedenáct

ttupňft Učí na ní tři učitelové a

jeden příruěí Velká kolna jest
▼vstavena blízko školy a děti jez-

dí do ní ze vzdálenosti až tři a pftl

míle Budova atojí $7000 a má

mimo učebny ještě síň kde se od-

bývají veřejné a lóžové sehňze a

poplatky nich používají se na

yýlohy spojené s udržováním bu-

dovy v dobrém stavu a topení

Pricipnlem školy této jent Moritz

Rrakemayer
Módami zařízený hoitintc

vlastní nyní
KARSL E££=2ÍD

f Ha 5U-- 17 ul-Kc- rbaw Sldj
DZ3VC3 COLO

Týborné a stále ěentvé pivo na

l#pq Vlna a ostatní kořsdky a

Sklrr pouw té nejlepii jakosti
Er&jaatai a Colorada a ie alp

a p:íJíaL ínite st o eeoy 9%Í

_ Ouvrmér NorrU a Montany

vydal proklamaci nll ianldá
ta daoa koni a Vhraky a Kan-t- s

do státu ponívadJ v oVh
ctitf h HAl ivUžmí Ujíitti epi

čseje kont
— 5tup#fintruiletit i U Mauuel

laduelrUl S fcol pr khy v

Cctruey tydal #pr4 lipiu

Lcd -G- hcc-Androoocn (Icrdncro Go

prodává wlkéia

tlaiaaě vyráběné a Ukovaaě plwkové Ail — (lawtaý plk ieWaný

leh kevově abii — Oataatt dfit křhlkv alá i# M- -a

4 abraaé náboj s aporWvaé skoti vhk drvkn

Stb aad Carmay ttraata Oesla Katr

ANCHOR FENCE COMPANY

lPhlnl
207 iKrv 17 l itr

isrMkonn
Tel Mtd NM

ISi kttek& sU aiÁM pMl 2rtjlktt bl pKlvin V)%lírKi Choroby lxonc£nl!xu — vylčfiony
l!trii UiiU i iU£ 144 %U mn atn psmi s Ji4 h

kv k4atb f rae Xwž4 skleiifei— ethera naho janiao
4nM fotN4ke Vytěnt v kaa44ai M4

kttt ha Mt pHaami ! tUila s tleět hlte et laik
a kxWák kětas ev4ělt nai ftr farn? ~ e wie owaba

c : jtkbuUka !(- - tl k ln bjla'

— l44rit l'ic lUittl!l rl
ffisikt lUbii b A Kal pbft

k4ikK kr- - HKi jji m1

lyly ?fií hřry t hl

CIU íaak UUitL Bil Přc!:íío Z7ÍD tfCl±D "Pclircli"


